
 

 

РЕШЕНИЕ

о возврате жалобы № 559-ж/2017

16 августа 2016 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

... -
заместителя руководителя
Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

... -

главного специалиста - эксперта
отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России;

 ... -

специалиста - эксперта контроля
закупок для государственных и
муниципальных нужд Челябинского
УФАС России,

руководствуясь статьями 99, 106 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), рассмотрев жалобу ООО «Вектор» (далее –
Заявитель) на действия Заказчика при проведении электронного аукциона
на выполнение работ по объекту «Расходы на мероприятия по повышению
уровня обустройства автомобильных дорог федерального значения.
Установка осевого барьерного ограждения на автомобильной дороге М-5
"Урал" - от Москвы через Рязань, Пензу, Самару, Уфу до Челябинска на
участке км 1844+000 - км 1871+037, Челябинская область» (извещение №
0369100028417000074 ) (далее - аукцион),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по г. Москве 04.08.2017
в 06:55 (по Московскому времени) поступила жалоба ООО «Вектор» на
действия Заказчика при проведении электронного аукциона на выполнение
работ по объекту «Расходы на мероприятия по повышению уровня
обустройства автомобильных дорог федерального значения. Установка
осевого барьерного ограждения на автомобильной дороге М-5 "Урал" - от
Москвы через Рязань, Пензу, Самару, Уфу до Челябинска на участке км
1844+000 - км 1871+037, Челябинская область» (извещение №
0369100028417000074). В Челябинское УФАС России указанная жалоба
поступила 15.08.2017.



В силу пункта 4 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если по
жалобе (обращению) на те же действия (бездействие) принято решение
суда или контрольного органа в сфере закупок.

Челябинским УФАС России 16.08.2017 проведена внеплановая проверка №
178-ВП/2017, 182-ВП/2017 действий Федерального казенного учреждения
«Управление федеральных автомобильных дорог «Южный Урал»
Федерального дорожного агентства» на основании обращений ООО
«Вектор» и ООО «Строительные технологии» при проведении указанной
закупки.

При этом, доводы жалобы ООО «Вектор» полностью соответствуют доводам,
указанным в обращении этого же лица, по результатам рассмотрения
которого принято решение № 178-ВП/2017, 182-ВП/2017.

Дополнительно Челябинское УФАС России сообщает, что решение № 178-
ВП/2017, 182-ВП/2017 от 16.08.2017, размещено в Единой информационной
системе в сфере закупок во вкладке «реестр результатов контроля».

На основании частей 10, пункта 4 части 11 статьи 105 Закона о контрактной
системе комиссии по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд,

 

РЕШИЛА:

 

Возвратить жалобу ООО «Вектор» на действия Заказчика при проведении
электронного аукциона на выполнение работ по объекту «Расходы на
мероприятия по повышению уровня обустройства автомобильных дорог
федерального значения. Установка осевого барьерного ограждения на
автомобильной дороге М-5 "Урал" - от Москвы через Рязань, Пензу, Самару,
Уфу до Челябинска на участке км 1844+000 - км 1871+037, Челябинская
область» (извещение № 0369100028417000074).

Примечание: жалоба размещена на официальном сайте www.zakupki.gov.ru
в Реестре жалоб в разделе «Возвращенные».

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе
решение о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

http://www.zakupki.gov.ru/

